关于《六安市生态环境局建设项目环境影响报告书（表）审批程序规定》起草说明

为了规范市生态环境局建设项目环境影响报告书、环境影响报告表（以下简称环境影响报告书（表））审批程序，提高审批效率和服务水平，落实深化“放管服”改革、优化营商环境要求，我市制定了《六安市生态环境局建设项目环境影响报告书（表）审批程序规定》（以下简称《规定》）。现将相关内容说明如下：
    一、起草背景和目的
省委巡视“回头看”反馈问题指出，我省存在环评文件质量低、环评市场混乱、环评审批力量薄弱、审批制度不健全等突出问题，根据《安徽省生态环境厅关于印发加强环评监管专项整治工作方案的通知》（皖环函〔2021〕818号）要求，我市拟对现有环评审批制度进行修订完善，建立健全内部质量控制机制，查找制度建设薄弱环节和漏洞，提高环评文件审批质量，保障环评审批制度效力。
二、起草过程

根据《安徽省生态环境厅关于印发加强环评监管专项整治工作方案的通知》（皖环函〔2021〕818号）要求，市生态环境局先是转发了省厅文件，后又根据生态环境部环评文件审批程序规定，结合我市实际草拟了本《规定》。按照市政府要求，我局于2021年11月2日至12月2日面向公众征集《六安市生态环境局建设项目环境影响报告书（表）审批程序规定》建议，目前正处于意见征集期间。

三、起草依据

生态环境部《生态环境部建设项目环境影响报告书（表）审批程序规定》（环办执法〔2020〕8号），《安徽省生态环境厅关于印发加强环评监管专项整治工作方案的通知》。

四、主要内容

（一）适用范围
本《规定》适用于六安市生态环境局负责审批的建设项目环境影响评价文件的技术审查、审批工作，各县区生态环境分局可参照执行。

（二）有效期限
有效期限自本《规定》发布之日起，法律法规有其他规定的，从其执行。
（三）实行期限
自《规定》发布之日起实行。